
Číslo smlouvy objednatele: JS/0467/2023/OKS
Číslo smlouvy zhotovitele: sm2023DZ

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „smlouva“)

Objednatel: Město Valašské Meziříčí
se sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupený: Mgr. Robertem Stržínkem, starostou
IČO: 00 304 387
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: VACULA silniční s.r.o.
se sídlem: Růžová 972/1 , 110 00 Praha 1
zastoupený: Ing. Rostislav Vacula, jednatel společnosti
IČO: 03181936
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:
zapsaný:
(dále jen „zhotovitel“)

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy Opravy svislého a vodorovného dopravního značení ve městě Valašské
Meziříčí je závazek zhotovitele realizovat pro objednatele jednotlivé práce charakteru: opravy
havárií a poruch na svislém a vodorovném dopravním značení ve vlastnictví Města Valašské
Meziříčí a jeho místních částí, včetně dopravních zrcadel, zpomalovacích polštářů, dalšího
dopravního zařízení apod.

2. Předmětem smlouvy je rovněž:
- zajištění potřebných povolení k realizaci stavby (zvláštní užívání komunikace, přechodné

dopravní značení, uzavírky a objížďky apod. včetně správních poplatků a uvedení všech
povrchů do původního stavu).



3. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí: jednotlivé opravy havárií a poruch na svislém a 
vodorovném dopravním značení ve vlastnictví města Valašské Meziříčí dle odstavce 1. tohoto 
článku, požadovaná objednatelem, na základě objednávek objednatele (dále jen dílo). 

4. Objednávka může být učiněna telefonicky, e-mailem, popřípadě písemně. V objednávce bude 
uveden druh požadovaného plnění, místo a termín plnění. Telefonická objednávka musí být vždy 
následně písemně potvrzena.  

5. Objednatel se zavazuje dílo převzít bez vad v době předání a zaplatit zhotoviteli cenu podle této 
smlouvy za podmínek dohodnutých v této smlouvě.  

6. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem smlouvy v plném rozsahu seznámil s předmětem 
smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, 
a že disponuje takovými odbornými znalostmi a kapacitami, které jsou k řádnému a včasnému 
provedení díla nezbytné. 

 
 

II.  
Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla ve všední den, o víkendu a ve státem uznaný svátek 
do 60 hodin od obdržení pokynu od objednatele (telefonicky, emailem, apod.), v případě havárie a 
kde hrozí nebezpečí úrazu osob a škody na majetku zahájí provádění díla do 2 hodin.  

2. Stanoví-li objednatel, že provedení díla ve lhůtě podle odst. 1 není nutné, provádí se dílo dle 
podmínek uvedených v objednávce. 

3. Místem plnění je území města Valašské Meziříčí a jeho místní části. 

4. Zahájení plnění: 1. 1. 2024. 

5. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou, tj. 24 měsíců od zahájení plnění nebo do okamžiku, kdy 
celkové plnění dosáhne maximální částky 2 mil. Kč bez DPH. 

 

III. 

Cena za dílo a platební podmínky 

1. Zhotovitel na základě jednotlivé objednávky zpracuje a zašle objednateli soupis prací ve formě 
položkového rozpočtu se zohledněním minimální slevy, ke které se zhotovitel zavázal v rámci 
výběrového řízení a této smlouvy. Objednatel provede kontrolu předloženého položkového rozpočtu 
dle aktuálního ceníku URS a následně dá zhotoviteli pokyn buď k přepracování položkového 
rozpočtu (v případě, že by neodpovídala sjednaná sleva) nebo k vystavení faktury.  

2. Cena jednotlivého díla bude stanovena následovně:  

Cena za jednotlivé dílo dle položkového rozpočtu – (mínus) minimální sleva 21% z celkové ceny 
každé jednotlivé opravy oproti aktuálnímu ceníku URS. K sjednané ceně bude účtována DPH 
v zákonné výši. Zhotovitel je oprávněn poskytnou i vyšší slevu.  

3. Úhrada za jednotlivé dílo bude prováděna na základě daňového dokladu – faktury, vystavené 
zhotovitelem do 3 dnů po odsouhlasení položkového rozpočtu dle odst. 1 tohoto článku. Přílohou 
daňového dokladu – faktury budou předávací protokoly a položkové rozpočty odsouhlasené 
oprávněnou osobou objednatele. 

4. Faktury musí mít náležitosti stanovené platnými právními předpisy, zejména zákonem o dani 
z přidané hodnoty. 

5. Splatnost faktur je stanovena na 21 dní ode dne jejího doručení objednateli. 

6. V případě, že faktura neobsahuje náležitosti daňového dokladu ve smyslu platných právních 
předpisů, má objednatel právo vrátit ve lhůtě splatnosti nezaplacenou fakturu poskytovateli. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Zhotovitel je povinen fakturu opravit 
nebo doplnit chybějící náležitosti. Doručením opravené faktury začíná běžet nová lhůta splatnosti. 

 



IV. 

Odpovědnost za vady díla 

1. Zhotovitel odpovídá za řádné provedení díla bez vad. Zhotovitel ručí během záruční lhůty za kvalitu 
díla, které dodal a zvláště za jakost materiálu, který byl použit, jakož i za odborné provedení a 
správnou technickou koncepci a funkci. 

2. Smluvní záruka činí 60 měsíců na svislé a 24 měsíců na vodorovné dopravní značení v barvě a 60 
měsíců na vodorovné dopravní značení v plastu ode dne předání jednotlivého díla za dodržení 
klimatických podmínek. 

3. Zhotovitel odpovídá objednateli a třetím osobám za škodu způsobenou osobami, které použil 
k provedení předmětu smlouvy. 

 

V. 

Sankční ustanovení 

1. V případě prodlení objednatele s placením faktury uhradí tento zhotoviteli úroky z prodlení ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

2. Při nesplnění termínu nástupu na provádění díla dle této smlouvy nebo přerušení provádění díla 
uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každou započatou hodinu prodlení. 
Nástup na provádění díla (vč. přerušení provádění díla) se rozumí osobní přítomnost na místě 
havárie a soustavné provádění stavebních prací na odstraňování havárie až do jejího odstranění.  

3. Při nesplnění konečného termínu plnění díla uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z celkové ceny díla za každý den prodlení. 

4. Smluvní pokuta nemá vliv na náhradu škody vzniklé nesplněním smluvních povinností. 

 

   VI.    

Práva a povinnosti 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve smluveném termínu a dohodnuté kvalitě v souladu s právními 
předpisy. Zhotovitel je povinen postupovat dle platných českých technických norem a v souladu 
s ostatními (zejména bezpečnostními) předpisy. Za bezpečnost při práci zhotovitele a jeho 
zaměstnanců, příp. smluvních partnerů, odpovídá v plné míře zhotovitel. Pokud zhotovitel při 
provádění díla využije poddodavatelů, zhotovitel zodpovídá za dílo provedené poddodavateli tak, 
jako by dílo prováděl sám. 

2. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí Obchodními podmínkami města Valašské 
Meziříčí, se kterými byl zhotovitel seznámen v rámci výběrového řízení a které jsou přílohou této 
smlouvy.  

3. Zhotovitel je povinen zajistit veškerá bezpečnostní opatření při případném pohybu dětí a dospělých 
osob a zajistit podmínky pro bezpečný a přiměřený provoz místa plnění.  

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.  

2. Smluvní vztah založený touto rámcovou smlouvou může skončit:  
a) dohodou smluvních stran  



b) písemnou výpovědí objednatele bez udání důvodu s tříměsíční výpovědní lhůtou, která 
počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž bude výpověď doručena 
zhotoviteli.  

c) odstoupením objednatele od smlouvy při podstatném porušení smlouvy ze strany zhotovitele, 
za což se považuje zejména neplnění stanovených termínů provedení jednotlivého díla nebo 
jeho částí (minimálně ve dvou případech), opakované předkládání položkového rozpočtu 
v rozporu se slevou poskytnutou dle této smlouvy (minimálně ve dvou případech), neplnění 
kvalitativních ukazatelů předepsaných právními předpisy, provádění díla v rozporu s pokyny 
objednatele, či předání díla s vadami (minimálně ve dvou případech). Odstoupení od smlouvy 
musí být provedeno písemně, doručeno zhotoviteli a musí v něm být uveden důvod a termín, 
ke kterému objednatel od smlouvy odstupuje. V případě neuvedení termínu je odstoupení 
účinné ke dni následujícím po dni jeho doručení zhotoviteli.  
d) odstoupením kterékoliv ze smluvních stran v případech stanovených občanským zákoníkem 
nebo sjednaných v této smlouvě. Pro účinky odstoupení platí předchozí ustanovení.  

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů uvedených 
v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské Meziříčí, v 
informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a dalších 
systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část 
smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb. občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují smluvní strany dobrovolně a na dobu 
neurčitou. 

4. Objednatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy je v pravomoci starosty na základě pověření Rady 
města Valašské Meziříčí ze dne 5. 12. 2022, pod bodem R 03/66/3. Tato smlouva byla uzavřena 
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
(§41). 

5. Změny a dodatky této smlouvy mohou být sjednány pouze písemně a podepsány oprávněnými 
zástupci obou stran. 

6. Smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení obdrží objednatel, jedno 
zhotovitel. 

7. Výběr zhotovitele byl proveden v souladu se Směrnicí IV.2 pro zadávání veřejných zakázek. 

 

Ve Valašském Meziříčí dne 20. 12. 2023                                       V Kelči  dne  19.12.2023                    

 

Příloha: Obchodní podmínky města Valašské Meziříčí 

 

 

………………..…………………….…                                …………………………………………... 

Město Valašské Meziříčí                    VACULA silniční s.r.o.                                
Mgr. Robert Stržínek, starosta                                                   Ing. Rostislav Vacula, jednatel                 
          objednatel   zhotovitel 

                                  

 

 


